

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 202409042

Захиалагч:

**Хөвсгөл аймаг Цагаан уул сум Сумын төвийн нийтийн
халуун усны газрын барилгын их засварын ажил-н
төсөв**

Төсөвт өртгийн дүн: 65,999,034

(жаран-таван сая, есөн зуун ерэн есөн мянга гучин дөрвөн
төгрөг)

Баталгаажуулсан Зураг төслийн: "Гранд лайн прожект"ХХК
Захирал:/А.Ганхуяг/
Огноо:

Хянасан Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин:...../
Огноо:

ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Мэргэшсэн төсөвчин:/Б.Ишдолгор/
Төсөв тооцсон огноо: 2024.09.04

📍 Хаяг: Хөвсгөл аймаг Мөрөн сум

✉ Имэйл: isheeb0310@gmail.com

☎ Дугаар: 98115887

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

БАЙГУУЛЛАГЫН НЭР: "ГРАНД ЛАЙН ПРОЖЕКТ"ХХК

ТУСГАЙ ЗӨВШӨӨРЛИЙН ДУГААР:

МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН: Б.ИШДОЛГОР

АЖЛЫН ЗУРГЫН НЭР, БАЙРШИЛ, ШИФР:

№	ТӨСВИЙН ТУХАЙ ТЭМДЭГЛЭЛ
1	БХБ Сайдын 2020 оны 30 дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын төсөв зохиох дүрэм
2	БХБ Сайдын 2006 оны 142 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга сантехникийн ажлын төсвийн суурь норм
3	ДБС-ын 2004 оны 177 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилгын цахилгаан, холбооны угсралтын ажлын төсвийн суурь норм, түүний хавсралтууд, нэмэлтүүд
4	БХБ Сайдын 2005 оны 80 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга засварын ажлын төсвийн суурь норм
5	ДБСайдын 2003 оны 113 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехникийн ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №1
6	БХБСайдын 2006 оны 21 дүгээр тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехникийн ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №2
7	БХБСайдын 2008 оны 55 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехник, цахилгааны ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №3
8	БХБ Сайдын 2019 оны 217-дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын ажилтны тарифт цалин
9	ЗТХ сайдын 2019 оны 256-р тушаалаар батлагдсан автомашинаар ачаа тээвэрлэх жишиг тариф

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ДҮН: 66,021,677 төгрөг

ТАЙЛБАР БИЧСЭН:

Мэргэшсэн төсөвчин:/Б.Ишдолгор/

Тамга

☎ Дугаар: 98115887

✉ Имэйл: isheeb0310@gmail.com

📍 Хаяг: Хөвсгөл аймаг Мөрөн сум

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	19,438,285
2	Материал	19,446,998
3	Тээвэр	1,916,638
4	Машин ашиглалт	966,299
	Шууд зардлын дүн	41,768,221
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	6,057,892
6	Ашиг / 15%/	7,173,917
	Барилга угсралтын ажлын дүн	55,000,029
7	НӨАТ 10%	5,500,003
8	Нормчлолын сан 0.18%	99,000
	Дүн	60,599,032
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,100,001
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2,650,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	550,000
	Дүн	64,899,033
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,100,001
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	65,999,034

Төсөв зохиосон:/ Б.Ишдолгор/

Шалгасан.....//



Сумын төвийн нийтийн халуун усны барилгын их

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хучний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Буулгах ажил	4,943,841	3,260,395	0	22,502	0	1,016,094	644,849
2	Барилга засварын ажил	39,024,542	13,213,998	14,667,242	488,103	1,446,933	4,118,109	5,090,158
3	Дотор цахилгаан хангамжийн засварын ажил	1,112,518	253,023	592,713	36,288	6,529	78,854	145,111
4	Дотор бохир ус	2,099,664	483,429	1,167,820	943	22,943	150,659	273,869
5	Халуун хүйтэн усны ажил	2,611,729	1,269,162	541,142	33,533	31,701	395,531	340,660
6	Салхивчийн ажил	5,207,735	958,277	2,478,082	384,929	408,532	298,645	679,270
		55,000,029	19,438,285	19,446,998	966,299	1,916,638	6,057,892	7,173,917

НИЙТ ДҮН:

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-190-03	Хуучин будаагай ханын гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	417.96	2.0 / 2	0.247 /	103.23612 /	5212 / 5212	538067 /	538,067
10-570-07	Лампиран хавтан өнгөлгөө буулгах ([k1=0.6], [k2=0.6])	м2	152.51	2.4 / 2	1.23108 / 0.01164	187.7520108 / 1.7752164	5587 / 5212	1048970 / 9252	1,058,223
57-050-10	Вааран хавтанцараар хийсэн шалны өнгөлгөөг /хавтанцарыг эргүүлж ашиглахгүйгээр/ буулгах ([k1=0.6], [k2=0.6])	м2	60	3.0 / 2	0.111 / 0.0006	6.66 / 0.036	6150 / 5212	40959 / 188	41,147
35-190-06	Хаалгыг буулгах	м2	4.41	2.3 / 2	1.1309 / 0.039	4.987269 / 0.17199	5493 / 5212	27395 / 896	28,291

Нийт Хүн/цаг: 302.6353998 / 1.9832064

Үндсэн цалин:

1,665,728

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

283,174

Нэмэгдэл цалин:

2,282,047

Нийт цалин:

2,565,221

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

346,305

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

348,870

Ажиллах хүчний зардал:

3,260,395

БАРИЛГА ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-36	Хананд нөхөөс шавардлага хийх	м2	3	3.0 / 2	1.503 / 0.18	4.509 / 0.54	6150 / 5212	27730 / 2814	30,545
15-240-09	Хананд замаск татаж тэгшилгээ хийх	м2	417.96	3.6 / 2	0.1916 / 0.0007	80.081136 / 0.292572	6613 / 5212	529577 / 1525	531,101
57-060-03	Дотор хана эмульсэн будгаар сайн чанартай будах	м2	417.96	3.4 / 2	0.589 / 0.002	246.17844 / 0.83592	6459 / 5212	1590067 / 4357	1,594,423
15-240-09	Хананд замаск татаж тэгшилгээ хийх /плитаны дээд хэсэг/	м2	75.85	3.6 / 2	0.1916 / 0.0007	14.53286 / 0.053095	6613 / 5212	96106 / 277	96,383
57-060-03	Дотор хана эмульсэн будгаар сайн чанартай будах /плитаны дээд хэсэг/	м2	75.85	3.4 / 2	0.589 / 0.002	44.67565 / 0.1517	6459 / 5212	288560 / 791	289,351
15-040-28	Хана шавардах/18.19-р өрөө/	м2	27.03	3.0 / 2	0.5315 / 0.023	14.366445 / 0.62169	6150 / 5212	88354 / 3240	91,594

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

13,213,998

Ажиллах хүчний зардал:

ДОТОР ЦАХИЛГААН ХАНГАМЖИЙН ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-230-05	Далд угсрах унтраалга тавих	ширхэг	5	3.0 / 2	0.21 / 0.004	1.05 / 0.02	6150 / 5212	6458 / 104	6,562
38-520-07	Розетка далд угсрах	ш	5	3.0 / 2	0.35 / 0.03	1.75 / 0.15	6150 / 5212	10762 / 782	11,544
20-170-04	2х2.5мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай зэс голтой угас угсрах	м	200	2.8 / 2	0.067 / 0.03	13.4 / 6	5962 / 5212	79891 / 31272	111,163

Нийт Хүн/цаг: 16.2 / 6.17

Үндсэн цалин: 129,269

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

21,976

Нэмэгдэл цалин:

177,098

Нийт цалин:

199,074

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

26,875

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

27,074

Ажиллах хүчний зардал:

253,023

ДОТОР БОХИР УС

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-270-04	Бохир усны хуванцар хоолой d-50	м	18	4.0 / 2	0.936 / 0.00142	16.848 / 0.02556	6921 / 5212	116605 / 133	116,738
16-270-05	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	17	4.0 / 2	0.8683 / 0.0052	14.7611 / 0.0884	6921 / 5212	102162 / 461	102,622
16-270-06	Бохир усны хуванцар хоолой d-150	м	5	4.0 / 2	0.79 / 0.0109	3.95 / 0.0545	6921 / 5212	27338 / 284	27,622

Нийт Хүн/цаг: 35.5591 / 0.16846

Үндсэн цалин: 246,983

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

41,987

Нэмэгдэл цалин:

338,366

Нийт цалин:

380,353

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

51,348

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

51,728

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

483,429

Ажиллах хүчний зардал:

ХАЛУУН ХҮЙТЭН УСНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-280-04	М	38	3.2 / 2	0.8036 / 0.623	30.5368 / 23.674	6304 / 5212	192504 / 123389	315,893
16-280-04	М	16	3.2 / 2	0.8036 / 0.623	12.8576 / 9.968	6304 / 5212	81054 / 51953	133,008
16-280-04	М	14	3.2 / 2	0.8036 / 0.623	11.2504 / 8.722	6304 / 5212	70923 / 45459	116,382
16-280-04	М	10	3.2 / 2	0.8036 / 0.623	8.036 / 6.23	6304 / 5212	50659 / 32471	83,130

Нийт Хүн/цаг: 62.6808 / 48.594

648,412

Үндсэн цалин:

110,230

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

888,324

Нэмэгдэл цалин:

998,554

Нийт цалин:

134,805

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

135,803

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

1,269,162

Ажиллах хүчний зардал:

САЛХИВЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-270-06	М	20	4.0 / 2	0.79 / 0.0109	15.8 / 0.218	6921 / 5212	109352 / 1136	110,488
19-230-07	Ш	1	3.5 / 2	16.9291 / 3.855	16.9291 / 3.855	6536 / 5212	110649 / 20092	130,741
19-100-04	Ш	15	3.3 / 2	2.5359 / 0.072	38.0385 / 1.08	6381 / 5212	242724 / 5629	248,353

Нийт Хүн/цаг: 70.7676 / 5.153

489,582

Үндсэн цалин:

83,229

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

670,727

Нэмэгдэл цалин:

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	Нийт цалин:	753,956
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		101,784
Ажиллах хүчний зардал:		102,538
Бүгд хүнцэг: 1567.7978848 / 84.1682274	Бүгд цалин:	958,277
Инженер техникийн ажилчдын цалин:		1,688,265
Нэмэгдэл цалин:		3,674,459
Нийт цалин:		15,293,694
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		2,064,649
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		2,079,942
Ажиллах хүчний зардал:		19,438,285

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

БАРИЛГА ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	1,000	4.25	4,253	4,0065	1	1	960.47	3,848
1-4542	Уулын элс	М3	23,000	3.42	78,593	5,1256	18	1	323.62	29,858
1-0184	Тарган цавуу	КГ	6,813	1.05	7,182	0.0012	840	2	280.66	286
1-0094	Хадаас /40-60мм/	КГ	5,000	10.7	53,379	0.0123	840	2	280.66	2,894
1-0095	Хадаас /70-110мм/	КГ	4,666	1.36	6,346	0.0016	840	2	280.66	369
1-4334	Хайрга	М3	24,000	1.68	40,287	1.5360	840	2	280.66	362,107
1-0083	Цаасан зулгуур	М2	4,500	14.2	63,998	0.0276	840	2	280.66	6,500
1-4028	Цемент м-400	ТН	374,242	1.67	625,372	1.7045	840	1	216.56	310,058
1-0862	Шураг	КГ	2,800	8.21	22,994	0.0093	840	2	280.66	2,188
1-0863	Шураг 50-85мм	КГ	1,400	0.318	445	0.0004	840	2	280.66	85
1-4529	Шохой	ТН	276,000	0.191	52,649	0.2327	840	1	216.56	42,335
1-4528	Шохой I зэрэг	КГ	2,500	76.4	190,938	0.0932	840	1	216.56	16,950
1-0363	Шүршдэг хөөс	КГ	12,000	2.1	25,200	0.0025	840	3	391.34	835
1-0879	Электрод э-42	КГ	4,500	0.24	1,080	0.0003	840	2	280.66	66
1-0182	Эпоксид цавуу	КГ	6,800	3.3	22,441	0.0040	840	2	280.66	941
1-1296	Эмульс	КГ	6,499	257	1,668,821	0.3312	840	2	280.66	78,093
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	М3	595,000	0.00099	589	0.0000	8	1	373.4	0
	Бүргэд хаалга 0.9x2.1	Ш	580,000	1	580,000	0.1000	840	2	280.66	23,575
	Бүргэд хаалга 2.1x1.2	Ш	780,000	1	780,000	0.1000	840	2	280.66	23,575
1-0733	Арматур а-1, а-2, а-3	ТН	2,522,727	0.016	40,364	0.0160	840	1	216.56	2,911
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	ТН	2,522,727	0.0008	2,018	0.0008	840	1	216.56	146
1-4543	Голын элс	М3	24,000	1.04	24,902	1.7120	18	1	323.62	9,973
1-4300	Вааран хавтанцар	М2	40,000	62.4	2,496,000	1.7628	840	1	216.56	320,672
1-5250	Долгионт төмөр дэвээр	М2	10,000	3.06	30,600	0.0144	840	1	216.56	2,611
1-4151	Дүнзэнцэр 5*5	М3	420,000	0.93	390,731	0.6047	8	1	373.4	1,806
1-0135	Замаск	КГ	1,000	178	177,772	0.2240	840	2	280.66	52,807
	Лампир	М2	28,946	198	5,738,921	0.3410	840	2	280.66	80,395
1-0376	Мел шохой	КГ	2,500	2.6	6,499	0.0032	840	2	280.66	748
1-0187	Модны цавуу	КГ	7,547	0.0861	650	0.0001	840	2	280.66	24
1-0222	Өнгийн тосон будаг	КГ	10,500	99.7	1,046,720	0.1286	840	2	280.66	30,317

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Өнгөт металл	тн	3,250,000	0.15	487,500	0.1695	840	2	280.66	39,960
--------------	----	-----------	------	---------	--------	-----	---	--------	--------

14,667,242

1,446,933

ДОТОР ЦАХИЛГААН ХАНГАМЖИЙН ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
3-5118	Хоёрлосон унтраалга	ш	8,000	5	40,000	0.0050	840	2	280.66	1,179
1-0060	Цайрдсан боолт	кг	2,500	0.085	213	0.0001	840	2	280.66	23
3-5472	Штепселийн розетка далд	ш	7,500	5	37,500	0.0020	840	2	280.66	472
3-2820	Бүрээстэй эсгөлтой угас 3x2.5 мм2	м	2,500	206	515,000	0.0206	840	2	280.66	4,857

592,713

6,529

ДОТОР БОХИР УС

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
1-0550	Резин жийргэвч	кг	1,200	0.273	327	0.0004	840	2	280.66	83
2-1136	Холбох хэрэгслэлүүд	ш	7,500	1.55	11,625	0.0000	840	2	280.66	5
2-1136	Шилжвэр ф50-ф100	ш	7,500	2	15,000	0.0000	840	2	280.66	6
2-2813	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	12,500	17.3	216,750	0.0248	840	3	391.34	8,151
2-2816	Бохир усны хуванцар хоолой d-150	м	14,500	5.1	73,950	0.0157	840	3	391.34	5,164
2-2809	Бохир усны хуванцар хоолой d-50	м	11,021	18.4	202,346	0.0046	840	3	391.34	1,509
1-0136	Бэхэлгээ төмөр	кг	2,727	8.04	21,929	0.0091	840	2	280.66	2,142
2-1788	Гуравлагч ф50-ф100-ф100	ш	12,500	15.8	196,875	0.0091	840	2	280.66	2,147
2-1788	Гуравлагч ф50-ф50-ф100	ш	8,500	3	25,500	0.0017	840	2	280.66	409
2-1136	Дөрөвлөгч ф100-ф100ф-ф100-ф150	ш	7,500	8	60,000	0.0001	840	2	280.66	26
3-4877	Отвод ф50	ш	24,537	14	343,518	0.0140	840	2	280.66	3,301

1,167,820

22,943

ХАЛУУН ХҮЙТЭН УСНЫ АЖИЛ

Сумын төвийн нийтийн халуун усны
барилгын их засвар

Хөвсгөл аймаг Цагаан уул сум

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-1470	ф15мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой	М	2,977	38	113,126	0.0304	840	3	391.34	9,993
2-1470	ф20мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой	М	3,977	16	63,632	0.0128	840	3	391.34	4,208
2-1470	ф25мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой	М	4,977	14	69,678	0.0112	840	3	391.34	3,682
2-1470	ф32мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой	М	5,977	10	59,770	0.0080	840	3	391.34	2,630
1-4271	Ус	м3	1,000	0.936	936	0.0000	1	1	960.47	0
2-0100	Хаалт д15	Ш	3,500	22	77,000	0.0290	840	2	280.66	6,846
2-4020	Хаалт д32	Ш	32,000	2	64,000	0.0040	840	2	280.66	934
2-2715	Шилжвэр ф15-ф20	Ш	7,500	3	22,500	0.0058	840	2	280.66	1,379
2-2715	Шилжвэр ф20-25	Ш	7,500	1	7,500	0.0020	840	2	280.66	460
2-1783	Гуравлагч ф15-ф20-ф20	Ш	4,500	7	31,500	0.0022	840	2	280.66	530
2-1783	Гуравлагч ф15-ф15-20	Ш	4,500	3	13,500	0.0010	840	2	280.66	227
2-1785	Дөрөвлөгч ф25-ф20-ф20-ф32	Ш	4,500	1	4,500	0.0004	840	2	280.66	105
3-4877	Отвод ф15	Ш	4,500	3	13,500	0.0030	840	2	280.66	707

541,142

31,701

САЛХИВЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4561	Суурийн боолт	кг	2,500	5.5	13,750	0.0062	840	1	216.56	1,131
2-0269	Сэнс 60м3/цаг р150х152	Ш	1,850,000	1	1,850,000	1.0320	840	2	280.66	243,299
1-0550	Резин жийргэвч	кг	1,200	0.422	506	0.0005	840	2	280.66	128
2-1796	Хуванцар гуравлагч ф150	Ш	7,500	9	67,500	0.0042	840	2	280.66	984
2-1136	Хуванцар отвод ф150	Ш	7,500	14	105,000	0.0002	840	2	280.66	45
2-2816	Бохир усны хуванцар хоолой d-150	М	14,500	20.4	295,800	0.0628	840	3	391.34	20,654
1-0136	Бэхэлгээ төмөр	кг	2,727	6.61	18,025	0.0075	840	2	280.66	1,761
2-1350	Агаар цуглуулах сараалж р-0,0225м2	Ш	7,500	15	112,500	0.5952	840	2	280.66	140,321
2-1785	Дөрөвлөгч ф150	Ш	7,500	2	15,000	0.0009	840	2	280.66	209

2,478,082

408,532

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм Хувилбар 4.0

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

19,446,998

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

1,916,638

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

БУУЛГАХ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.38	59,489	22,502
				22,502

БАРИЛГА ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
11004	Цахилгаан өрөм	13	2,531	32,060
9024	Буун цацагч	27	4,200	114,307
9004	Будгийн шүршүүр	10	7,483	76,202
2028	Автокран 5тн	2.2	59,489	132,441
3027	Гагнуурын аппарат	1.8	12,366	22,240
9023	Гүний доргиур	1.7	12,800	22,272
2033	Гинжит кран 16тн хүртэл	1.7	52,260	88,581
				488,103

ДОТОР ЦАХИЛГААН ХАНГАМЖИЙ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.61	59,489	36,288
				36,288

ДОТОР БОХИР УС

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.016	59,489	943
				943

ХАЛУУН ХҮЙТЭН УСНЫ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
6008	Хоолой тайрах машин	4.6	2,720	12,517
11004	Цахилгаан өрөм	7	2,531	17,768
2028	Автокран 5тн	0.055	59,489	3,248
				33,533

САЛХИВЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.015	59,489	869
3028	Гагнуурын аппарат	3.1	12,366	38,025
2077	Гар эргүүлэг 0.5тн	4.3	81,420	346,035
				384,929
НИЙТ ДҮН:				966,299

